CÂMARA
MUNICIPAL DE SOUSA
CASA OTACFLIO COMES DE SÁ

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 019/2025

Concede Título de Cidadão Sousense ao Engenheiro

Agrônomo, Sebastião Ednir Menezes e das outras

providências.

A PR ID NTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, Estado da Paraíba, no uso

das atribuições regimentais, faz saber que o Plenário aprova e ela promulga o seguinte

Decreto Legislativo:

Art. 1°. Fica concedido o Título de Cidadão Sousense ao Engenheiro Agrônomo,

Sebastião Ednir Menezes pelos relevantes serviços prestados ao povo sousense.

Art. 2°. O título será outorgado em Sessão Solene com data e horário a serem

definidos pela Mesa da Câmara Municipal em comum acordo com o homenageado.

Art. 30. As despesas decorrentes desse Decreto Legislativo correrão por conta de

dotações do orçamento da Câmara Municipal de Sousa, vigente no momento próprio

da entrega do título.

Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço da Câmara Municipal de Sousa,

Estado da Paraíba, em 08 de outubro de 2025

ANANI/A. VIEI A P L EIDA
Vereador

Rua — Nabor Meira, 17— Edf João Gonçalves de Abrantes - Centro - Sousa - PB
C.G.0 12.722.930/0001 — 3809/10/2509/10/25

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

R. Nabor Meira, N° 17 Centro de Sousa - PB Cep 58800-310 BRASIL
Tel: (83) 3521-1509

http://www.camarasousa.pb.gov.br

Legislatura 2025-2028

SESSÃO: 13 SESSÃO ORDINÁRIA DO 2° PERÍODO ORDINÁRIO DE 2025

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO MATÉRIA:

INSTITUIÇÃO: Câmara Municipal de Sousa NÚMERO: 0019/2025

PROPOSITOR: ANANIAS VIEIRA DE ALMEIDA DATA: 15/10/2025

P. DA SESSÃO: AMANDA SILVEIRA HORA: 18:45

TIPO VOTAÇÃO: VOTO DOIS TERÇOS PRESENTES: 10

VEREADOR PARTIDO PRESENÇA

AMANDA SILVEIRA PSB PRESENTE

DIOGENES FERREIRA
~Mu,

PSD PRESENTE

TEKIN LINHARES SD PRESENTE

GEORGE SUCUPIRA PSD AUSENTE

RADAMÉS ESTRELA

JR DE ZILDA

PSB

PSB

PRESENTE

AUSENTE

ABEL SALES PSB PRESENTE

DENIS FORMIGA

DELANI GLEDSON

ODAIR JOSÉ

MARCIO DAS BANCAS

JOHANNA ESTR

ASSIS ESTRELA

ANANIAS VIEIRA

ALYSON ALVES

TURNO:

TRAMITE:

Ementa:

Turno

APROVADO

PSB

PDT

PDT

MDB

PL

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

VOTO

SIM

SIM

SIM

AUS

SIM

AUS

SIM

SIM

SIM

AUS

SIM

SIM

AUS

SIM

Niko

10

o

Concede Titulo de Cidadão Sousense ao Engenheiro Agrôno Sebastião Ednis Menezes.

datashopstudio@hotmail.com Pag. 01